АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           06.04. 2023                                                 				 № 11

п. Чернушка

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Чернушского сельского поселения

       С целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Чернушского сельского поселения:

       1.  Провести с 06.04.2023 по 30.04.2023 экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области (далее -  экологический месячник).
       2.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:
       2.1.  Обеспечить необходимые работы по наведению порядка на прилегающих и закрепленных за ними территорий сельского поселения.
       3.     Населению провести уборку во дворах жилых домов, территорий вдоль своих заборов.
       4.    Населению в срок до 30.04.2023 года убрать с улиц дрова, строй материалы.
       5.    Нарушителей правил благоустройства привлекать к административной ответственности в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО.
        6.   Настоящее распоряжение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах.
        7.   Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Чернушского сельского поселения                              О.Д. Благодатских